

ERANSKINAK: MODULU-MOTEN ARABERAKO TAULAK

Baliozkotzeak edo salbuespenak eragin ditzaketen arrazoien zerrenda eta deskribapena.

	Interesdunak honako hauek ditu:	LOEren ziklo bateko moduluak BALIOZKOTZEKO trataera orokorra du.
A	LOEren zikloetako irakaskuntza gaindituak	<u>Araudiak</u> baliozkotzeak BAIESTEN ditu –osoak edo partzialak–, interesdunak LOEren lanbide-moduluak gaindituta badauzka (ikasketa-egiaztagiri ofizial bat aurkeztuta) eta LOEren beste ziklo batean matrikulatzen bada. <u>Erne</u>: Kode eta izen bera duen modulua bada, EZ da matrikula egin duen zikloan baliozkotzat emango eta lortutako kalifikazioa kasuko modulura lekualdatuko da.
B	LOGSEren zikloetako irakaskuntza gaindituak	<u>Araudiak</u> baliozkotzeak BAIESTEN ditu –osoak edo partzialak–, interesdunak LOGSEren lanbide-moduluak gaindituta badauzka (ikasketa-egiaztagiri ofizial bat aurkeztuta) eta LOGSEren beste ziklo batean matrikulatzen bada. <u>Erne</u>: Gogoan hartu beharrekoak: Interesdunak LOGSEren heziketa-ziklo osoa gainditu eta matrikulatu nahi den LOEren zikloarekiko baliokidetasuna aurkeztu badu, EZ da baliozkotzerik emango.
C	LOGSE baino lehenagoko ikasketak	Oro har, Teknikari Laguntzaileen (LHI) edo Teknikari Espezialisten (LHII) ikasketak aurkezten dituzten pertsonak izango dira. Kasu horietan, eta betiere ikaslea matrikulatu den zikloaren baliokidetzat jo izan ez diren LHko tituluak badira, ikastetxeko zuzendariaren bidez bidali ahal izango da baliozkotze-eskaera, Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioak ebatz dezan (abendua 9ko 1085/2020 Errege Dekretuaren lehen xedapen gehigarria). LOGSEren aurreko ikasketen titulu horiek LOEren tituluren baten BALIOKIDE diren egiaztatzeko, ikus titulu bakoitzari buruzko errege dekretuaren hirugarren xedapen gehigarria.
D	Profesionaltasun-ziurtagiriak edo egiaztapen partzial metagarriak	Profesionaltasun-ziurtagiriek ofizialki egiaztatzen dituzte horien osagai diren gaitasun-atalak. Era horretan egiaztatutako <u>gaitasun-atalen</u> kasuan, moduluak baliozkotzea BAIETSIKO da, LOEren tituluen errege-dekretuen 5.a) eranskinak aplikatuta. Antzeko tratamendua dute egiaztapen partzial metagarriek. <u>Erne</u>: Profesionaltasun-ziurtagiriaren edo egiaztapen partzial metagarriaren ofizialtasuna egiaztatu behar da. 34/2008 Errege Dekretua baino lehenagoko profesionaltasun-ziurtagiriek EZ dute zuzeneko baliozkotzerik emango.

E	Unibertsitateko ikasketak	Gaur egun, EZ da <u>zuzeneko</u> baliozkotzerik ez salbuespenik aurreikusten heziketa-zikloetako lanbide-moduluen arloan. Kasu horretan, ikastetxeko zuzendariaren bidez bidali ahal izango da baliozkotze-eskaera, Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioak ebatz ditzan. <u>Erne</u>: Salbuespena dira atzerriko hizkuntzen gaineko moduluak (ingelesa), horietan modulu jakin batzuk unibertsitate-titulu jakin batzuen bidez baliozkotzea BAIETSI daitekeelako (dagozkien tauletan ageri dira).
F	Beste herrialde batzuetan eskuratutako tituluak	EZ dago <u>zuzenean</u> baliozkotu daitekeenik. Atzerriko tituluen kasuan, berariazko <i>homologazio</i>-prozedura jarraitu behar da: Titulu osoa ematean edo <i>baliozkotzean</i>: Aurkeztutako atzerriko tituluen arabera, baliokidetzat jotako zikloko lanbide-moduluen baliozkotzeak ematean. Emaitzen agiri-euskarria egiaztagutunak izango dira. Egiaztagutun horiek eragina dute LOEren heziketa-zikloetan sartu eta matrikulatzeko (eta moduluak baliozkotzea eskatzeko) garaian.
G	Ebaluatzeko prozedura eta gaitasuna egiaztatzea	Gaitasunak ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozeduran aurkeztu izanaren ondorioz lortzen diren egiaztagiriak gaitasun-atalak egiaztatzeko baliozkoak dira. Horrenbestez, era horretan egiaztatutako <u>gaitasun-atalek</u> LOEren heziketa-zikloetako moduluak baliozkotzea BAIESTEN dute, D ataleko prozedura aplikatuta.
H	Lan-esperientzia	<u>Enpresan egin beharreko prestakuntza</u> SALBUETSI ahal izango da. Ebidentzia osagarriak aurkeztuta, moduluren bat baliozkotzea eragin dezake (ikus aurrerago horren xehetasunak). Modalitate dualean heziketa-zikloren bat hasita edo amaituta duen ikaslea enpresan egin beharreko prestakuntza-alдитik SALBUETSITA egongo da.

Interesdunak honako hauek ditu:		LOE-REN LANBIDE-MODULU ESPERIZIFIKOAK baliozkotzeko aukera. (2/2006 Legearen babesean)
A	LOEren zikloetako irakaskuntza gaindituak	Abenduaren 9ko 1085/2020 Errege Dekretuaren III. eranskina aplikatzea. Matrikulatutako LOEren zikloan ezaugarri horiek dituen zer modulu baliozkotu den kontuan hartu ahal izango da, baldin eta LOEren lanbide-modulu batzuk gainditu badira edo, hala dagokionean, beste heziketa-ziklo bat osorik gainditu bada. <u>Erne</u> : Kode eta izen bera duen modulua bada, EZ da matrikula egin duen zikloan baliozkotzat emango eta lortutako kalifikazioa kasuko modulura lekualdatuko da.
B	LOGSEren zikloetako irakaskuntza gaindituak	Abenduaren 9ko 1085/2020 Errege Dekretuaren II. eranskina aplikatzea. Matrikulatutako LOEren zikloan ezaugarri horiek dituen zer modulu baliozkotu den kontuan hartu ahal izango da, baldin eta LOGSEren lanbide-modulu batzuk osorik edo partzialki gainditu badira. <u>Erne</u> : Horiek hartu behar dira kontuan, baldin eta gaindituta duen LOGSEren modulua eta matrikula egin nahi duen LOErena ez badira baliokideak.
C	LOGSEren aurreko ikasketa gaindituak.	Arrazoi horrengatik EZ da baliozkotzerik aplikatuko mota horretako moduluetan. Kasu horretan, ikastetxeko zuzendariaren bidez bidali ahal izango da baliozkotze-eskaera, Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioak ebatz dezan, baldin eta LOEren zikloaren baliokidetzat jotzen den titulua ez bada.
D	Profesionaltasuneko ziurtagiriak edo egiaztapen partzial metagarriak	Titulu bakoitzaren Errege Dekretuan ezarritako V.a) eranskinaren arabera, ezaugarri horiek dituzten lanbide-moduluak baliozkotzat joko dira, gaitasun-atal jakin batzuk egiaztatu eta bat.
E	Unibertsitateko ikasketak	Zuzenean EZ dute baliozkotzerik eragiten, betiere ez badira ezarritako prozeduraren bidez eskatzen. <u>Erne</u> : Gogorarazten da salbuespenak daudela atzerriko hizkuntzetako moduluetan.
F	Beste herrialde batzuetan eskuratutako tituluak	Arrazoi horrengatik EZ da baliozkotzerik emango mota horretako moduluetan. Gogorarazten dugu kasu hauetarako prozedura jakin bat dagoela; eskualde-ordezkaritzetan <i>homologazioa:baliozkotzea</i> egiteko eskaera aurkeztu behar da, atzerriko titulua egungo Lanbide Heziketako tituluekin parekatzeko.
G	Gaitasunak ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozedura	“D” apartatuko taula erabiliko da, ikasleak, gaitasun-atal jakin batzuk egiaztatzean, matrikula egindako zer lanbide-modulu baliozkotu ditzakeen zehazteko.
H	Lan-esperientzia	Arrazoi horrengatik EZ da baliozkotzerik aplikatuko mota horretako moduluetan.

		Baliozkotu daitezkeenak: Enplegarritasunerako Ibilbide Pertsonala I /LANEKO PRESTAKUNTZA ETA ORIENTABIDEA <u>LOEren erdi-mailako zikloa/goi-mailako zikloa</u> (2/2006 Legearen babesean)
	Interesdunak honako hauek ditu:	
A	LOEren zikloetako irakaskuntza gaindituak	LOEren ziklo batean, edozein direla ere adarra eta maila, Laneko Prestakuntza eta Orientabideko modulua gaindituta badu, edozein adar eta mailatarako LPO/Enplegarritasuna I baliozkotuko dira. (Otsailaren 26ko 32/2008 Dekretuaren 27.4 artikulua, otsailaren 2ko 14/2016 Dekretuak aldatua, eta abenduaren 9ko 1085/2020 Errege Dekretuaren 3.6. artikulua/ 659/2023 Errege Dekretuaren 127.5 artikulua).
B	LOGSEren zikloetako irakaskuntza gaindituak	LOGSEren ziklo batean, edozein direla ere adarra eta maila, Laneko Prestakuntza eta Orientabideko modulua gaindituta badu eta Laneko Arriskuen Prebentzioko oinarritzko mailaren egiaztagiria badu, edozein adar eta mailatarako baliozkotuko dira. (Otsailaren 26ko 32/2008 Dekretuaren 27.3 artikulua, otsailaren 2ko 14/2016 Dekretuak aldatua, eta abenduaren 9ko 1085/2020 Errege Dekretuaren hirugarren xedapen gehigarria/ 659/2023 Errege Dekretuaren 127.5 artikulua). Goi-mailako ziklo osoa gaindituta badu: Laneko Arriskuen Prebentzioa (adarra: Mantentze Lanak eta Produktzioarako Zerbitzuak) edozein adar eta mailatarako baliozkotuko da (abenduaren 9ko 1085/2020 Errege Dekretuaren bigarren xedapen gehigarria)
C	LOGSEren aurreko ikasketa gaindituak.	Arrazoi horrengatik EZ da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan. Kasu horretan, ikastetxeko zuzendariaren bidez bidali ahal izango da baliozkotze-eskaera, Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioak ebatz dezan.
D	Profesionaltasun-ziurtagiriak edo egiaztapen partzial metagarriak	Arrazoi horrengatik EZ da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.
E	Unibertsitateko ikasketak	Zuzenean EZ dute baliozkotzerik eragiten. Kasu horretan, ikastetxeko zuzendariaren bidez bidali ahal izango da baliozkotze-eskaera, Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioak ebatz dezan.
F	Beste herrialde batzuetan eskuratutako tituluak	Zuzenean EZ dute baliozkotzerik eragiten modulu honetan.

G	Gaitasunak ebaluatzeko eta egiaztatze prozedura	Tituluak barne hartzen dituen gaitasun-atal GUZTIAK, urtebeteko lan-esperientzia eta prebentzio-jardueren eginkizunak betetzeko oinarrizko mailaren prestakuntza jaso izana egiaztatuz gero (uztailaren 17ko 1224/2009 Errege Dekretuarekin bat, martxoaren 9ko 143/2021 Errege Dekretuak aldatua), kasuko zikloko Laneko Prestakuntza eta Orientabideko modulua baliozkotuta izango du.
H	Lan-esperientzia	Arrazoi horrengatik EZ da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.

	Interesdunak honako hauek ditu:	Baliozkotu daitezkeenak: Enplegarritasunerako Ibilbide Pertsonala II / ENPRESA ETA EKIMEN SORTZAILEA <u>LOEren erdi-mailako zikloa/goi-mailako zikloa</u> (2/2006 Legearen babesean)
A	LOEren zikloetako irakaskuntza gaindituak	• LOEren ziklo batean, edozein direla ere adarra eta maila, Enpresa eta Ekimen Sortzaileko modulua gaindituta badu, edozein adar eta mailatarako baliozkotuko da (<i>abenduaren 9ko 1085/2020 Errege Dekretuaren 3.6 artikulua</i>) • Erdi-mailako graduako ziklo osoa gaindituta badu: Administrazio kudeaketa edo Goi-mailako gradua: Administrazioa eta Finantzak (adarra: Administrazioa eta Kudeaketa) edozein adar eta mailatarako baliozkotuko da (<i>abenduaren 9ko 1085/2020 Errege Dekretuaren bigarren xedapen gehigarria</i>)
B	LOGSEren zikloetako irakaskuntza gaindituak	• LOGSEren edozein ziklotako <i>Enpresa txikien administrazioa, kudeaketa eta merkaturatzea</i> modulua gaindituta badu, EES <u>edozein adar eta mailatarako</u> baliozkotuko da. • Honako kasu hauetan BALIOZKOTZEN DA EES: - <i>Saltoki txiki baten administrazioa eta kudeaketa.</i> Erdi-mailako gradua: Merkataritza (adarra: merkataritza eta marketina). - <i>Nekazaritzako familia-ustiapenen antolamendua eta kudeaketa.</i> Nekazaritzaren adarreko erdi-mailako edozein gradu. - <i>Administrazio-kudeaketaren ziklo osoa.</i> - <i>Astialdiko eta gizarte-heziketako jardueren enpresa txikien antolamendua eta kudeaketa:</i> Goi-mailako zikloa: Animazio soziokulturala (Zerbitzu soziokulturalak eta gizartearentzako zerbitzuak). - Goi-mailako zikloa Jarduera fisikoen eta kirol jardueren animazioko (Jarduera fisikoak eta kirol-jarduerak). - Goi-mailako zikloa: Animazio turistikoa (adarra: Ostalaritza eta Turismoa). - <i>Bidaia-agentzien antolamendua eta kontrola.</i> Goi-mailako zikloa: Bidaia-agentziak (adarra: Ostalaritza eta Turismoa) - <i>Jatetxeen administrazioa</i> Goi-mailako zikloa: Jatetxeak (adarra: Ostalaritza eta Turismoa) - <i>Ortoprotesietako unitate edo kabineteen administrazioa eta kudeaketa.</i> Goi-mailako zikloa: Ortoprotesika (adarra: Osasungintza) - <i>Hortz-protesietako kabinete edo unitateen antolamendua, administrazioa eta kudeaketa.</i> Goi-mailako zikloa: Hortz-protesiak (adarra: Osasungintza). - <i>Kabinete audioprotesikoen administrazioa eta kudeaketa</i> Goi-mailako zikloa: Audioprotesiak (adarra: Osasungintza) - <i>Nekazaritzako enpresen antolaketa eta kudeaketa</i> Goi-mailako zikloa: Natura- eta paisaia-baliabideen kudeaketa eta antolamenduko - Goi-mailako zikloa: -Nekazaritzako eta abelazkuntzako enpresen kudeaketa eta antolamendua (Nekazaritza) <i>Administrazio eta finantzetako ziklo osoa</i> (<i>ikus abenduaren 9ko 1085/2020 Errege Dekretuaren II. eranskina</i>)

C	LOGSEren aurreko ikasketa gaindituak.	Arrazoi horrengatik EZ da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan. Kasu horretan, ikastetxeko zuzendariaren bidez bidali ahal izango da baliozkotze-eskaera, Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioak ebatz dezan.
D	Profesionaltasun-ziurtagiriak edo egiaztapen partzial metagarriak	Arrazoi horrengatik EZ da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.
E	Unibertsitateko ikasketak	Zuzenean EZ dute baliozkotzerik eragiten. Kasu horretan, ikastetxeko zuzendariaren bidez bidali ahal izango da baliozkotze-eskaera, Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioak ebatz dezan.
F	Beste herrialde batzuetan eskuratutako tituluak	Zuzenean EZ dute baliozkotzerik eragiten modulu honetan.
G	Gaitasunak ebaluatze eta egiaztatze prozedura	Zuzenean EZ dute baliozkotzerik eragiten modulu honetan. <u>Erne: Titulu batzuetan</u> , bere profileko gaitasun-atal GUZTIAK egiaztatuta baditu (uztailaren 17ko 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera, martxoaren 9ko 143/2021 Errege Dekretuak aldatua), <u>eta, gainera, EAEn tituluak arautzen dituzten dekretuek ezarritako baldintzak betetzen badira</u> (9. artikulua erdi-mailako zikloetarako eta 10. artikulua goi-mailako zikloetarako), EES modulua baliozkotzea eskatu ahal izango da.
H	Lan-esperientzia	Arrazoi horrengatik EZ da baliozkotzerik aplikatuko modulu honetan.

INGELESEKO LANBIDE-MODULUEN BALIOZKOTZEAK

EMANDAKO PRESTAKUNTZA	BALIOZKOTU BEHARREKO PRESTAKUNTZA
1/1990 Lege Organikoak araututako tituluen lanbide-moduluak	2/2006 Lege Organikoak araututako ingeleseko tituluen lanbide-moduluak
ERDI-MAILAKO ZIKLOA	
Atzerriko hizkuntza (65 orduko iraupena, Lanbide Heziketako tituluak eta haien gutxieneko irakaskuntzak ezartzen dituzten errege-dekretuen arabera). Egindako eta gainditutako atzerriko hizkuntza ingelesa bada	0156.Ingeles profesionala.
Atzerriko hizkuntza edo autonomia-erkidegokoa. Egindako eta gainditutako atzerriko hizkuntza ingelesa bada.	0156.Ingeles profesionala.
Hizkuntzaren lanbide-moduluak. Goi-mailako heziketa zikloetako atzerriko hizkuntzak, izena edozein dutela ere, betiere baliozkotu nahi denaren berdinak badira.	0156.Ingeles profesionala.
GOI-MAILAKO ZIKLOA	
Atzerriko hizkuntza (ingelesa).	0179.Ingeles profesionala.
Atzerriko hizkuntza (90 orduko iraupena, Lanbide Heziketako tituluak eta haien gutxieneko irakaskuntzak ezartzen dituzten errege-dekretuen arabera). Egindako eta gainditutako atzerriko hizkuntza ingelesa bada.	0179.Ingeles profesionala.
Atzerriko hizkuntza Nazioarteko Merkataritzan. Egindako eta gainditutako atzerriko hizkuntza ingelesa bada.	0179.Ingeles profesionala.

INGELESA DUTEN HEZIKETA-ZIKLO GUZTIETARAKO

EMANDAKO PRESTAKUNTZA	BALIOZKOTU BEHARREKO PRESTAKUNTZA
1/1990 Lege Organikoak araututako tituluen lanbide-moduluak	2/2006 Lege Organikoak araututako ingeleseko tituluen lanbide-moduluak
0179.Ingeles profesionala.	0156.Ingeles profesionala.
Ingeleseko oinarrizko zikloko ziurtagiria, hizkuntza-eskola ofizialarena. (967/1988 Errege Dekretua, irailaren 2koa)	0156.Ingeles profesionala.
Ingeleseko erdi-mailako zikloko ziurtagiria (B1), hizkuntza-eskola ofizialarena. (1629/2006 Errege Dekretua, abenduaren 29koa).	0156.Ingeles profesionala.
Ingeleseko gaitasun-ziurtagiria, hizkuntza-eskola ofizialarena (967/1988 Errege Dekretua, irailaren 2koa).	0156.Ingeles profesionala. 0179.Ingeles profesionala.
Ingeleseko maila aurreratuaren (B2) edo goragoko baten ziurtagiria, hizkuntza-eskola ofizialarena. (1629/2006 Errege Dekretua, abenduaren 29koa).	0156.Ingeles profesionala. 0179.Ingeles profesionala.
Gradu-titulua edo baliokidea, Filologia Ingelesez edo Itzulpengintzan eta Interpretazioan (ingelese).	0156.Ingeles profesionala. 0179.Ingeles profesionala.